2

Утверждаю
Председатель Правления
Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области

______________________Е.Н. Морева

П Р О Т О К О Л № 2/1
заседания Правления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

9 февраля 2024 г.		         				     		           	                 г. Иваново

Присутствовали:
Председатель Правления: Морева Е.Н.;
Члены Правления: Бугаева С.Е., Виднова З.Б. (от УФАС России по Ивановской области на праве совещательного голоса, участие в голосовании не принимает), Гущина Н.Б., Турбачкина Е.В., Полозов И.Г.
Ответственный секретарь Правления: Аскярова М.В.
От Департамента энергетики и тарифов Ивановской области: Купчишина Е.В.

П О В Е С Т К А:

I. О признании утратившими силу некоторых постановлений Департамента энергетики и тарифов Ивановской области.

I. СЛУШАЛИ: О признании утратившими силу некоторых постановлений Департамента энергетики и тарифов Ивановской области (Полозов И.Г., Купчишина Е.В.).

	В Департамент энергетики и тарифов поступило заявление ООО «Объединенные коммунальные системы» от 17.01.2024 № 13 (рег. № вх-128-018/1-1-07 от 17.01.2024) об отмене тарифа на транспортировку воды ООО «Транскомсервис» на 2024 год в связи с прекращением деятельности ООО «Транскомсервис» путем реорганизации и снятия с учета в налоговом органе и завершении реорганизации ООО «Объединенные коммунальные системы» в форме присоединения к нему юридического лица ООО «Транскомсервис». В подтверждение к письму ООО «Объединенные коммунальные системы» прилагаются уведомление о снятии с учета в налоговом органе ООО «Транскомсервис», лист записи ЕГРЮЛ ООО «Объединенные коммунальные системы» о завершении реорганизации в форме присоединения к нему ООО «Транскомсервис» от 13.10.2023.
Постановлением Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 14.04.2022 № 12-к/1 в редакции постановления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 13.10.2023 № 39-к/7 «О корректировке долгосрочных тарифов и производственной программы в сфере холодного водоснабжения ООО «Транскомсервис», осуществляющего деятельность в Фурмановском муниципальном районе, на 2024 год» утверждены тарифы на транспортировку воды для ООО «Транскомсервис», оказывающего услуги потребителям г. Фурманов Фурмановского городского поселения Фурмановского муниципального района, с 14.04.2022 по 31.12.2024.
Принимая во внимание представленные ООО «Объединенные коммунальные системы» материалы, Экспертная группа Департамента энергетики и тарифов Ивановской области предлагает отменить тариф на транспортировку воды ООО «Транскомсервис» и признать утратившими силу постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 14.04.2022 № 12-к/1 и постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 13.10.2023 № 39-к/7.

	РЕШИЛИ:

1. [bookmark: _Hlk143513928]Признать утратившими силу:
постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 14.04.2022 № 12-к/1 «Об установлении долгосрочных тарифов и утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения для ООО «Транскомсервис», оказывающего услуги потребителям Фурмановского муниципального района»;
постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 13.10.2023 № 39-к/7 «О корректировке долгосрочных тарифов и производственной программы в сфере холодного водоснабжения ООО «Транскомсервис», осуществляющего деятельность в Фурмановском муниципальном районе, на 2024 год».
	2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]
Результаты голосования:

	№ п/п
	Члены правления
	Результаты голосования

	1.
	Морева Е.Н.
	за

	2.
	Бугаева С.Е.
	за

	3.
	Агапова О.П.
	-

	4.
	Гущина Н.Б.
	за

	5.
	Коннова Е.А.
	-

	6.
	Турбачкина Е.В.
	за

	7.
	Полозов И.Г.
	за

Итого: за – 5, против – 0, воздержались – 0, отсутствуют - 2.

	Секретарь Правления

	М.В. Аскярова

	Члены Правления:

	Первый заместитель директора Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	С.Е. Бугаева

	Заместитель директора Департамента энергетики и тарифов Ивановской области - статс-секретарь

	Н.Б. Гущина

	Начальник управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
	-
	Е.А. Коннова

	Начальник управления регулирования теплоэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.В. Турбачкина

	Начальник отдела по утверждению нормативов и формированию цен на природный и сжиженный газ управления регулирования коммунального комплекса Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
	-
	О.П. Агапова

	Начальник отдела регулирования тарифов организаций коммунального комплекса, транспорта и социально-значимых услуг управления регулирования коммунального комплекса Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	И.Г. Полозов

	Главный специалист-эксперт аналитического отдела Управления Федеральной антимонопольной службы России по Ивановской области

	З.Б. Виднова